[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  20.12.2022

                                                № 1708
пгт. Березово

Об утверждении перечня земельных участков, предназначенных для бесплатного  предоставления в собственность гражданам льготных категорий для индивидуального жилищного строительства на 2023 год
В соответствии со статьей 6.2 Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 03.05.2000 № 26-оз «О регулировании отдельных земельных отношений в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», постановлением администрации Березовского района от 08.09.2022 № 1182 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в государственной в муниципальной собственности, гражданину или юридическому лицу в собственность бесплатно»:
1. Утвердить перечень земельных участков, предназначенных для бесплатного предоставления в собственность гражданам льготной категории для индивидуального жилищного строительства согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Жизнь Югры» и разместить на официальном веб-сайте органов местного самоуправления Березовского района.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.

Глава района

П.В. Артеев
Приложение

к постановлению администрации Березовского района

от 20.12.2022 № 1708
 «

	№ п/п
	Местоположение (адрес)

земельного участка
	Кадастровый номер земельного участка
	Площадь з/у кв.м.
	Порядок очередности предоставления
	Особые отметки

	1
	п. Светлый,

ул. Новая, 32 «а»
	86:05:0000000:6479
	960
	первоочередной
	Земельный участок полностью расположен в границах зоны с реестровым номером 86:05-6.1363 от 12.12.2018, ограничение использования земельного участка в пределах зоны. Зона санитарной охраны источников питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения установлена в соответствии с СанПиН 2.1.4.1110-02, утвержденный Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 14.03.2002 №10 "О введении в действие санитарных правил и норм "Зоны санитарной охраны источников водоснабжения и водопроводов питьевого назначения. СанПиН 2.1.4.1110-02".; Реестровый номер границы: 86:05-6.1363; Вид объекта реестра границ: Зона с особыми условиями использования территории; Вид зоны по документу: Зона санитарной охраны источника водоснабжения скважин № 906, 916, 922, 920 (III пояс) водозабора №1 п. Светлый Пунгинского ЛПУ МГ ООО "Газпром трансгаз Югорск". Сведения об ограничениях права на объект недвижимости, обременениях данного объекта, не зарегистрированных в реестре прав, ограничений прав и обременений недвижимого имущества: вид ограничения (обременения): ограничения прав на земельный участок, предусмотренные статьями 56, 56.1 Земельного кодекса Российской Федерации; срок действия: c 16.12.2018; реквизиты документа-основания: приказ Об утверждении проекта "Зон санитарной охраны водозаборных участков Пунгинского ЛПУМГ ООО "Газпром трансгаз Югорск" и установлении границ и режимов зон санитарной охраны от 30.03.2018 № 571-п выдан: Департамент недропользования и природных ресурсов ХМАО-Югры ( Депнедра и природных ресурсов Югры).

	2
	п. Светлый,

ул. Новая, з/у 45
	86:05:0000000:6365
	1532
	первочередной
	Земельный участок полностью расположен в границах зоны с реестровым номером 86:05-6.1363 от 12.12.2018. Зона санитарной охраны источников питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения установлена в соответствии с СанПиН 2.1.4.1110-02, утвержденный Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 14.03.2002 №10 "О введении в действие санитарных правил и норм "Зоны санитарной охраны источников водоснабжения и водопроводов питьевого назначения. СанПиН 2.1.4.1110-02"., вид/наименование: Зона санитарной охраны источника водоснабжения скважин № 906, 916, 922, 920 (III пояс) водозабора №1 п.Светлый Пунгинского ЛПУ МГ ООО "Газпром трансгаз Югорск", тип: Зона

санитарной охраны источников водоснабжения и водопроводов питьевого назначения, номер:, дата решения: 30.03.2018, номер решения: 571-п, наименование ОГВ/ОМСУ: Департамент недропользования и природных ресурсов ХМАО-Югры ( Депнедра и природных ресурсов Югры). Сведения об ограничениях права на объект недвижимости, обременениях данного объекта, не зарегистрированных в реестре прав, ограничений прав и обременений недвижимого имущества: вид ограничения (обременения): ограничения прав на земельный участок, предусмотренные статьей 56 Земельного кодекса Российской Федерации; срок действия: c 16.12.2018; реквизиты документа-основания: приказ Об утверждении проекта "Зон санитарной охраны водозаборных участков Пунгинского ЛПУМГ ООО "Газпром трансгаз Югорск" и установлении границ и режимов зон санитарной охраны от 30.03.2018 № 571-п выдан: Департамент недропользования и природных ресурсов ХМАО-Югры ( Депнедра и природных ресурсов Югры).

	3
	п. Светлый,

ул. Новая, з/у 43
	86:05:0000000:6366
	1566
	очередной
	Земельный участок полностью расположен в границах зоны с реестровым номером 86:05-6.1363 от 12.12.2018, ограничение использования земельного участка в пределах зоны. Зона санитарной охраны источников питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения установлена в соответствии с СанПиН 2.1.4.1110-02, утвержденный Постановлением Главного государственного

санитарного врача РФ от 14.03.2002 №10 "О введении в действие санитарных правил и норм "Зоны санитарной охраны источников водоснабжения и водопроводов питьевого назначения. СанПиН 2.1.4.1110-02", вид/наименование: Зона санитарной охраны источника водоснабжения скважин № 906, 916, 922, 920 (III пояс) водозабора №1 п.Светлый Пунгинского ЛПУ МГ ООО "Газпром трансгаз Югорск", тип: Зона санитарной охраны источников водоснабжения и водопроводов питьевого назначения, номер: -, дата решения: 30.03.2018, номер решения: 571-п, наименование ОГВ/ОМСУ: Департамент недропользования и природных ресурсов ХМАО-Югры (Депнедра и природных ресурсов Югры). Сведения об ограничениях права на объект недвижимости, обременениях данного объекта, не зарегистрированных в реестре прав, ограничений прав и обременений недвижимого имущества: вид ограничения (обременения): ограничения прав на земельный участок, предусмотренные статьей 56 Земельного кодекса Российской Федерации; срок действия: c 16.12.2018; реквизиты документа-основания: приказ Об утверждении проекта "Зон санитарной охраны водозаборных участков Пунгинского ЛПУМГ ООО "Газпром трансгаз Югорск" и установлении границ и режимов зон санитарной охраны от 30.03.2018 № 571-п выдан: Департамент недропользования и природных ресурсов ХМАО-Югры ( Депнедра и природных ресурсов Югры).